
 

 

令和２年から、会計ソフトの申告相談と手書き記帳者の申告相談は予約制に移行しています。 

（※必ず事前にお電話にてご予約を済ませて、ご来場いただきますようお願いいたします。） 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

令和６年２月１日（木）～３月１５日（金） 

（ 土・日・祝日は３月２日（土）、３月１０日（日）のみ実施致します！ ） 
 

           午前の部・・・・９：００～１２：００（但し、受付は１１：００まで） 

           午後の部・・・１３：００～１６：００（但し、受付は１５：００まで） 

 

鹿児島青色申告会３階会議室（鹿児島市上荒田町２９－２２） 

 

所得税・・・・・４,０００円（非会員 20,000円）2 回目以降 1000円 

消費税・・・・・４,０００円（非会員 20,000円）2 回目以降 1000円 

所得税、消費税・８,０００円（非会員 25,000円）2 回目以降 2000円 

その他・・・・・個別に対応 

※電子申告用にデータ入力が必要な場合 1,500円～（内容により相談）で承ります。 

※1月中に確定申告相談を受ける方も上記の金額を頂きます。 
 

 

○令和５年分の帳簿書類（元帳、現金出納帳・預金通帳等） 

○令和５年分の確定申告書類（決算書・確定申告書） 

○前年分（令和４年）及び前々年分（令和３年）の申告書・決算書の控 

○税務署から届いたハガキ（確定申告のお知らせ） 

○生命保険・損害保険・国民年金・小規模企業共済等の控除証明書 

○国民健康保険、介護保険の領収書（令和５年中に支払った分）又は    

納付証明書・寄付金、ふるさと納税、予定納税などの証明書 

○源泉徴収票（年金・給与・報酬等） 

○印鑑、筆記用具、計算機 

○1～12月までに支払った医療費の明細書（記入してくること） 

〇マイナンバーカード、もしくは個人番号（本人、専従者、扶養親族） 

            ※添付書類がないと提出できない場合がありますのでご注意ください。 

（一社）鹿児島青色申告会では、令和５年分の確定申告書作成の個別相談の 

予約を令和 5年 12月 1日より実施致します。 

必ず事前にお電話でご予約を済ませ、必要書類をご持参の上相談会場へご来場

ください。 

裏面へ続く 



申告相談上の留意点及び注意事項について 

 

       

①  興南工業ビルに車でお越しの際は駐車場がございません。 

誠に恐れいりますが、交通機関かお近くの有料駐車場をご利用くださいま

すようお願い申し上げます。 

②  確定申告個別相談の料金体制が変更になりました。 

また、２回目以降のご相談は、別途１,０００円の手数料（ＢＲＡ以外のソフ

トの場合１,５００円）をいただきます。ご了承下さい。 

             

☆その他ご不明な点がございましたらお気軽に青色申告会事務局までご連絡ください。 

 

○ 受付は、午前中は１１：００まで、午後は１５：００までです。なお、状況によっては、それより前

に締め切ることもございますので、ご理解を頂きますようお願い申しあげます。 

○ 月々の売上や経費等の金額の集計は、事前に済ませてください。当会では、個々の集計作業を受ける

ことはできません。また帳簿の詳細まで確認することは、時間の都合上できませんので、あしからず

ご了承下さい。 

○ 税理士への相談時間はお一人様４５分を目安にさせていただきます。集計がされていない場合や、添

付書類の不備等で時間がかかる場合は、誠に申し訳ありませんが再来所頂く場合がありますのでご了

承ください。 

○ 決算書や申告書の下書きをお願いします。前年の決算書や申告書の控えを参考にしていただき、わか

る範囲で月別売上・仕入記入欄、減価償却及び住所氏名等の事前記載をお願い致します。尚、お待ち

の時間を利用して、事前記載の相談もお受け致しますので、ご利用下さい。尚、鉛筆書きの決算書控

への受付印の押印はいたしませんので、ボールペン等で清書して下さい。 

 

 

 

★ 手書きで記帳している消費税課税事業者（一般課税）の方は、10 月 1 日以降の取引について、イン

ボイスの有無を事前に確認して集計してください。税理士はインボイスの有無の確認を致しません。 

★ 会計ソフトで記帳している消費税課税事業者（一般課税）の方は、10 月 1 日以降の取引について、

インボイスの有無を事前に確認して入力してください。税理士はインボイスの有無の確認を致しません。 

★ いつから課税事業者になったのか確認するために、令和 3年の決算書控えと「確定申告のお知らせ」

ハガキを持参してください。（令和 5年 1月から課税事業者の方と令和 5年 10月から課税事業者の方

では消費税の計算方法が違います。） 

 

 

 

 

鹿児島青申会 LINE 

      

事
務
局
よ
り 

お
願
い 

鹿児島青色申告会公式 LINE アカウントと友達

になって、申告相談の予約状況を確認しよう！ 


